
 

 1 van 5 
Servicecentrum MER is een samenwerkingsverband van de gemeenten Maasgouw, Echt-Susteren en Roerdalen 
en voert taken uit namens deze gemeenten op het gebied van vergunningverlening, toezicht en handhaving, 
participatie, wet maatschappelijke ondersteuning en bedrijfsvoering. 

 

 
ONTWERP-BESCHIKKING 

VERGUNNING 
Artikel 3 Alcoholwet 

Kenmerk: Z/2024-00020319 
 

 
De burgemeester van Maasgouw, 
 
overwegende dat: 
- de burgemeester op 1 oktober 2024 van Schutterij St. Sebastianus, p/a de heer P. Derksen, 

Eikenlaan 7, 6097 CS Heel, een aanvraag heeft ontvangen voor een vergunning als bedoeld in 

artikel 3 Alcoholwet voor de inrichting (schutterskeet) gelegen aan de Pannenhof 

(ongenummerd) te 6099 NE Beegden; 

- de aanvraag is getoetst aan het bepaalde in de artikelen 3, 8, 9 en10 Alcoholwet; 

- geen van de weigeringsgronden uit artikel 27 Alcoholwet van toepassing is. 

 
Besluit: 
de vergunning te verlenen voor het uitoefenen van het horecabedrijf aan: 
 
 
Rechtspersoon: 
 
naam:   Schutterij St. Sebastianus 
vestigingsplaats:  Heel 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
In de inrichting, gevestigd op het perceel: 
 
straatnaam:  Pannenhof (ongenummerd) 
postcode en plaats: 6099 NE Beegden 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
De vergunning geldt voor de volgende lokaliteiten: 
 
plaats in de inrichting, eventuele benaming en oppervlakte in meter: 
a. Kantine   90 m2 
b. Terras   72 m2 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
Artikel 46 van de Alcoholwet is van toepassing op de lokaliteiten vermeld onder: N.v.t. 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
Aan deze vergunning zijn de volgende beperkingen en/of voorschriften verbonden: 
  
Op deze vergunning is het bepaalde zoals vermeld in Afdeling 5 Algemene plaatselijke verordening 
Maasgouw 2020 van toepassing ten aanzien van: 



Z2024-00020319 
 

 

 2 van 5 
Servicecentrum MER is een samenwerkingsverband van de gemeenten Maasgouw, Echt-Susteren en Roerdalen 
en voert taken uit namens deze gemeenten op het gebied van vergunningverlening, toezicht en handhaving, 
participatie, wet maatschappelijke ondersteuning en bedrijfsvoering. 

 

 
- Schenktijden                                                                                                                                                          

Het verstrekken van alcoholhoudende drank is toegestaan vanaf één uur voor aanvang en tot 

uiterlijk twee uur na afloop van een activiteit die wordt uitgeoefend in verband met de 

statutaire doelen van deze paracommerciële rechtspersoon, met inachtneming van de volgende 

schenktijden:                                                                                                                                                         

- maandag tot en met vrijdag vanaf 16.00 uur tot 00.00 uur                                                                                  

- zaterdag en zondag vanaf 10.00 uur tot 00.00 uur. 

 
- Bijeenkomsten van persoonlijke aard                                                                                                               

Paracommerciële rechtspersonen verstrekken geen alcoholhoudende drank tijdens 

bijeenkomsten van persoonlijke aard en bijeenkomsten die zijn gericht op personen die niet of 

niet rechtstreeks bij de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn. 

Deze vergunning of een afschrift daarvan dient in de inrichting aanwezig te zijn. 
 
Intrekking 
Deze vergunning kan worden ingetrokken indien niet aan de genoemde voorschriften wordt voldaan 
of indien zich bij het gebruik maken van de vergunning feiten voordoen die een gevaar kunnen 
opleveren voor de openbare orde, veiligheid en zedelijkheid. 
 
Maasbracht,  30 oktober 2024. 
 
Namens de burgemeester van Maasgouw, 
Teammanager Omgevingsdienst. 
Maurice Heijnen  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Z2024-00020319 
 

 

 3 van 5 
Servicecentrum MER is een samenwerkingsverband van de gemeenten Maasgouw, Echt-Susteren en Roerdalen 
en voert taken uit namens deze gemeenten op het gebied van vergunningverlening, toezicht en handhaving, 
participatie, wet maatschappelijke ondersteuning en bedrijfsvoering. 

 

 
ALCOHOLWET 
 

 
Aanhangsel bij de vergunning voor het uitoefenen van het horecabedrijf in de inrichting 
(schutterskeet) gelegen aan de Pannenhof (ongenummerd) te 6099 NE Beegden. 
 

 
Gemeente:  Maasgouw 
 
Datum:  30 oktober 2024 
 
Kenmerk:  Z2024-00020319 
 

 
 
Leidinggevenden: 
 
Leidinggevende I 
Naam en voornamen : Corsten, Mathias Johannes Henricus Maria 

Geboortedatum        : 26 oktober 1981 

Geboorteplaats        : Roermond 

 
Leidinggevende II 
Naam en voornamen : Schreurs, Maria Elisa Johanna e/v Verkoulen 

Geboortedatum        : 17 september 1959 

Geboorteplaats        : Meerlo 

 

 
 

------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Z2024-00020319 
 

 

 4 van 5 
Servicecentrum MER is een samenwerkingsverband van de gemeenten Maasgouw, Echt-Susteren en Roerdalen 
en voert taken uit namens deze gemeenten op het gebied van vergunningverlening, toezicht en handhaving, 
participatie, wet maatschappelijke ondersteuning en bedrijfsvoering. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Z2024-00020319 
 

 

 5 van 5 
Servicecentrum MER is een samenwerkingsverband van de gemeenten Maasgouw, Echt-Susteren en Roerdalen 
en voert taken uit namens deze gemeenten op het gebied van vergunningverlening, toezicht en handhaving, 
participatie, wet maatschappelijke ondersteuning en bedrijfsvoering. 

 

Algemene plaatselijke verordening Maasgouw 2020 

 

Afdeling 5 Regulering paracommerciële rechtspersonen uit de Drank- en Horecawet. 

Artikel 2:21 Definities 

In deze afdeling wordt verstaan onder: 

• 1. alcoholhoudende drank; 

• 2. horecabedrijf; 

• 3. horecalokaliteit; 

• 4. inrichting; 

• 5. paracommerciële rechtspersoon; 

• 6. sterke drank; 

• 7. slijtersbedrijf; 

• 8. zwak-alcoholhoudende drank, 

• dat wat daaronder wordt verstaan in de Drank- en Horecawet. 

Artikel 2:22 Schenktijden paracommerciële rechtspersonen 

• 1.Een paracommerciële rechtspersoon die zich voornamelijk richt op het organiseren van 

activiteiten waarbij het faciliteren van sociale interactie een voorname rol speelt, kan 

alcoholhoudende drank verstrekken. Dit mag echter alleen vanaf één uur voor de aanvang en 

tot uiterlijk twee uur na afloop van een activiteit die wordt gehouden in verband met de 

statutaire doelen van deze paracommerciële rechtspersoon. Maar niet later dan 02.00 uur. 

• 2.Overige paracommerciële rechtspersonen kunnen alcoholhoudende drank verstrekken vanaf 

één uur voor aanvang en tot uiterlijk twee uur na afloop van een activiteit die wordt 

uitgeoefend in verband met de statutaire doelen van deze paracommerciële rechtspersoon met 

inachtneming van de volgende schenktijden: 

o – maandag tot en met vrijdag vanaf 16.00 uur tot 00.00 uur; 

o – zaterdag en zondag vanaf 10.00 uur tot 00.00 uur. 

Artikel 2:23 Bijeenkomsten bij paracommerciële rechtspersonen 

Paracommerciële rechtspersonen verstrekken geen alcoholhoudende drank tijdens bijeenkomsten van 

persoonlijke aard en bijeenkomsten die zijn gericht op personen die niet of niet rechtstreeks bij de 

activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn. 

Artikel 2:24 Stellen van voorschriften en beperken vergunning 

De burgemeester kan in het belang van de handhaving van de openbare orde, deveiligheid, 

zedelijkheid, volksgezondheid en ter bevordering van de naleving van artikel 20 van de Drank- en 

Horecawet voorschriften aan de vergunning verbinden en de vergunning beperken tot zwak 

alcoholhoudende drank. 

 
 
 
 
 
 
 


